
CONSORZIO GESTIONE GIARDINO ALPINIA  
Sede P.zza Matteotti 6 28838 c/o Comune di Stresa  

Sede operativa c/o Unione Montana del Cusio e del Mottarone”  

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. VB)  

COPIA  

  
   DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO  

  
   

N. 24 DEL 14/11/2022  
  

  

OGGETTO:  BANDO FONDAZIONE CARIPLO “PAESAGGIO  E BIODIVERSITA”  

RISTRUTTURAZIONE CENTRO VISITE E RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO 

BOTANICO. IMPEGNO SPESE TECNICHE INCARICO DI DIREZIONE LAVORI e 

SICUREZZA E LIQUIDAZIONE ACCONTO 
  

   

L’anno 2022  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di NOVEMBRE 

  

   IL SEGRETARIO  

  

- Vista la Delibera A.C. n. 15 del 16/11/2017 relativa alla nomina del Segretario;  

 

- Visto il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Delibera AC n. 17 del 01/12/2021; 

  

- Richiamata la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 01 del 25/03/2021 con la quale 

è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori e dato avvio alle procedure pe l’affidamento degli 

stessi;  

  

- Vista la Determina n. 7 del 29/04/2021 con la quale sono stati affidati, ai sensi della L. 120/20 art. 

1 c.2 Lettera a)  i lavori di ristrutturazione del Centro Visite dell’Orto Botanico, alla Ditta Paoletto 

F.lli di Valdilana (BI) per la somma di € 64.142,86;  

 

- Richiamata la precedente Determinazione n. 08 del 20/05/2021 con la quale è stato affidato 

incarico di direzione lavori di ristrutturazione del Centro Visite presso l’Orto Botanico all’Ing. 

Dido Fabrizio di Casale Corte Cerro;  

 

- Vista la determina n. 11 del 07/06/2022 con la quale è stata liquidata la fattura FATTPA 14_22 

del 23/05/2022 emessa dall’Ing. Dido Fabrizio, dell’importo di € 1.712,88 omnicomprensivo, 

relativa alle competenze per incarico di direzione lavori al 1°SAL;  

 

- Ritenuto opportuno procedere ad impegnare le spese tecniche relative alle competenze per 

direzione lavori e sicurezza dell’Ing. Fabrizio Dido con studio in Casale Corte Cerro (VB), per la somma 

di € 3.000,00 oltre cassa previdenziale 4% ed IVA 22% quindi complessivi € 3.806,40; 

 

- Vista la fattura n. 20_22 del 03/10/2022 acquisita al prot.105 del 10/10/2022 emessa dall’Ing. Dido 

Fabrizio, dell’importo di € 2.537,60 omnicomprensivo, relativa alle competenze per incarico di 

direzione lavori e sicurezza;  

 

- Vista la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 

267 del 18.08.00;  

 

- Ritenuto di procedere alla liquidazione delle spettanze;  



 

 

DETERMINA 

   

1. Di integrare l’impegno di spesa relativo all’affidamento dell’incarico di  Direzione Lavori e 

Coordinamento della Sicurezza all’Ing. Fabrizio Dido con Studio in Casale Corte Cerro, per i 

lavori di ristrutturazione, adeguamento e messa in sicurezza dell’immobile destinato a Centro 

Visite dell’Orto Botanico,  per l’importo complessivo di € 3.806,40, come da preventivo pervenuto 

in data  16/03/2021 prot. 183;  

  

2. Di impegnare per le motivazioni in premessa, l’importo omnicomprensivo di € 3.806,40 

imputando la somma all’intervento  09.05.2 Voce 9080/1/1” Incarichi per realizzazione opere” del 

bilancio di Previsione 2022-2023-2024 competenza 2022; 

 

3. Di liquidare la fattura n. 20_22 del 03/10/2022 acquisita al prot.105 del 10/10/2022 emessa 

dall’Ing. Dido Fabrizio, dell’importo di € 2.537,60 omnicomprensivo, relativa alle competenze per 

incarico di direzione lavori e sicurezza;  

 

4. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 267 del 

18.08.00;  

   
Dalla Sede del Consorzio addì  14/11/2022 

                                                    Il Responsabile del Servizio  

                                                         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      _______________________  

 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del D.Lvo 

n° 267/2000  

  

          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                               F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      _______________________ 

 
  

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE   

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 

giorni consecutivi dal 14/11/2022 al 28/11/2022 

Dalla Sede del Consorzio addì  14/11/2022 

  

                                                            Il Segretario Direttore  

                                               F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      _______________________  

 
  

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo  

  

            Il Segretario Direttore  

                                                        F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      ______________________   

 


